
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

5. neděle v mezidobí A 
 
Kdo není netečný k potřebám druhých a přitom prosí Hospodina o pomoc, jistě dojde 
vyslyšení. Proto se s důvěrou modleme za celý svět a volejme: Pane, smiluj se. (Iz 58,7b.9) 
 
▪ Prosme za křesťanská společenství na celém světě, ať se v nich projevuje Boží 
Duch a Boží moc. (1Kor 1,4) 
 
▫ Prosme za ty, kdo nevěří, protože narazili na nevěrohodné a nepřesvědčivé hlásání 
evangelia. 
 
▫ Prosme za spravedlnost a mír celého světa, aby všichni lidé mohli žít v pokoji a 
bezpečí. 
 
▫ Prosme za manželství a rodiny, za jejich svornost a vytrvalost v lásce. 
 
• Prosme za ty, kterým chybí chuť do života a světlo v složitých životních situacích. 
(Mt 5,13.14) 

 
• Prosme za rozvrácené mezilidské vztahy, za vykořisťovanou přírodu, za 
zkorumpovanou politiku (za …) – za uzdravení všeho toho, co je v našem světě 
zkažené. (Mt 5,13) 
 
• Prosme za lidi krutě týrané, ponižované a pronásledované – zvláště trpí-li pro svoji 
víru. 
 
• Prosme za oběti vleklých sporů a konfliktů, kterým svět nevěnuje pozornost. 
 
◦ Prosme za toto město (tuto obec) a za požehnání pro všechny jeho (její) obyvatele.  

 
Pane, vyslyš naše prosby 
a dej, abychom byli v tomto světě užiteční 
jako sůl a jako světlo. 
Tobě náleží sláva a velebení nyní i na věky věků. Amen. (Mt 5,13-16; Iz 58,8) 


